
«Dayanılamayacak dertten, insanı helâke götürecek
tâlihsizlikten, başa gelecek fenalıktan ve düşmanı

sevindirecek felaketten Allah’a sığınınız.»

Ebu Hureyre -radıuallahu anh'dan merfu olarak rivayet olundu ki: «Dayanılamayacak
dertten, insanı helake götürecek tâlihsizlikten, başa gelecek fenalıktan ve düşmanı

sevindirecek felaketten Allah’a sığınınız.» Başka bir rivayette Süfyân (b. Uyeyne) ben
bunlardan birini ziyade ettiğimi sanıyorum demiştir.

[Sahih Hadis] [Muttefekun Aleyh]

Bu hadis özlü sözlerden oluşan bir hadistir. Çünkü Nebi –sallallahu aleyhi ve sellem- bu dört
husustan  sığınmıştır.  Eğer  kullar  bunlardan  selamette  olurlarsa  dünya  ve  ahiretleri  de
selamette olur. İşte büyük başarı ve kurtuluş da budur. Allah Rasulü -sallallahu aleyhi ve
sellem-  şu  dört  husustan  Allah’a  sığınmıştır:  «Dayanılamayacak  dertten»:  Belanın
şiddetinden,  zorluğundan  -Allah’a  sığınırız-  Çünkü  bela  şiddetli  olduğunda  insan  Allah’ın
takdiri olan sıkıntı ve kederden nefsini güvende hissedemez ve bundan dolayı kul dünyada ve
ahirette zarara uğrar. «İnsanı helake götürecek talihsizlikten»: Helake götüren bedbahtlık
kapsamına  girmekten  demektir.  Bu  geneldir,  öncelikle  ahiretteki  bedbahtlığı  içerir  ki
akabinde saadet yoktur. Ama dünya bedbahtlığı böyle değildir. Gün gelir mutlu olur, gün gelir
mutsuz olursun. «Başa gelecek fenalıktan»: Kulun başına gelen, onu mutlu etmeyecek her
şeydir. Mal, çocuk, sağlık ve hanım gibi bütün dünyalık şeyleri ve dönüş yeri olan ahiret
işlerini de içerir. Burada kazadan/alın yazısı kasıt takdir edilendir. Çünkü Allah’ın takdir ettiği
ve hükmettiği her şey hayırdır. Allah Rasûlü -sallallahu aleyhi ve sellem-: Şer sana nispet
edilmez  buyurmuştur.  «Düşmanı  sevindirecek  felaketten»:  İnsanın  düşmanı  duyduğunda
sevineceği  şeyden  etkilenmesidir.  Hakikatte  müslümanın  düşmanı  kâfirlerdir.  Onlar
Müslümanların  birbirleriyle  didişip,  savaşmalarından ve  zayıf  düşmelerinden mutluluk  ve
sevinç  duyarlar.  Bu  hadis  kapsamına  din  düşmanı  asıl  olarak  girmekte  olup,  dünyalık
düşmanda ikincil olarak girmektedir. Davetçi olan kimsenin çok gayretli olması gerekir ki
öncelikle İslam düşmanlarını, sonra da Müslüman olan düşmanlarla uğraşabilsin. Allah -Azze
ve Celle-’den Müslümanların arasını ıslah etmesini niyaz ederiz.
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